0 0.00% 0 0.00%
总经理

2 杨晓蔚 副董事长 0 0.00% 0 0.00%

3 樊高定 董事 0 0.00% 0 0.00%

4 徐开先 董事 0 0.00% 0 0.00%

5 吴英奎 董事 0 0.00% 0 0.00%

6 卢秉恒 独立董事 0 0.00% 0 0.00%

7 张趫凡 独立董事 0 0.00% 0 0.00%

8 孙茂竹 独立董事 0 0.00% 0 0.00%

9 皮安荣 监事会主席 0 0.00% 0 0.00%

10 杨仲和 监事 0 0.00% 0 0.00%

11 付万君 监事 0 0.00% 0 0.00%

12 王景华 副总经理 0 0.00% 0 0.00%

13 赵滨海 副总经理 0 0.00% 0 0.00%

14 俞  玮
副总经理兼

0 0.00% 0 0.00%
董事会秘书

15 梁  波 副总经理 0 0.00% 0 0.00%

合  计 0 0.00% 0 0.00%

三、发行人控股股东及实际控制人的情况

中国机械工业集团有限公司（以下简称“国机集团”）为公司控股股东，国

务院国有资产监督管理委员会为公司实际控制人。截至 2012 年 3 月 13 日，中国

机械工业集团有限公司持有公司股份 56,862,000 股，占公司发行后股份总数的

40.82%。

中国机械工业集团有限公司，法定代表人：任洪斌；成立日期：1988年5月；

法定住所：北京市海淀区丹棱街3号；注册资本：71.2707亿元。

主要经营业务：许可经营项目：对外派遣境外工程所需的劳动人员（有效期

限至2014年04月16日）；一般经营项目：国内外大型成套设备及工程项目的承包，

组织本行业重大技术装备的研制、开发和科研产品的生产、销售；汽车、小轿车

及汽车零部件的销售；承包境外工程和境内国际招标工程；进出口业务；出国（境）

举办经济贸易展览会；组织国内企业出国（境）参、办展。

国机集团的核心业务是国内外大型工程总承包、国际经济技术合作和机电产

品进出口，科技产品的研发、制造及产业化推广和一般项下的商品流通贸易。截

至2010年12月31日，国机集团（母公司）经审计的总资产20,295,624,548.96元，

净资产11,575,266,713.81元，2010年度实现营业收入2,767,124,422.06元，净利润

668,072,367.21元。

目前国机集团拥有的本公司股票未被质押，也不存在股权争议。

四、本次上市后发行人前十名股东持股情况

截至 2012 年 3 月 13 日，公司股东总数为 16,290 人，其中前十名股东持股

情况如下：

序号 股东名称
持股总数

（股）
持股比例

1 中国机械工业集团有限公司 56,862,000 40.82%

2 赵谦 2,104,700 1.51%

3 兴全可转债混合型证券投资基金 1,601,832 1.15%

4 华富成长趋势股票型证券投资基金 916,695 0.66%

5 正方实业投资发展有限公司 910,000 0.65%

6 郭品洁 780,000 0.56%

7 王可方 650,000 0.47%

8 中国大地财产保险股份有限公司 637,002 0.46%

9 国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 628,772 0.45%

10 余建平 600,000 0.43%

五、本次发行完成后发行人股本结构变动情况

（一）本次配股发行前后，发行人股本结构变动情况如下：

股份类型
本次变动前 本次变动增减

（股）

本次变动后

数量（股） 比例（％） 数量（股） 比例（％）

一、有限售条件股份 43,740,000 40.47 13,122,000 56,862,000 40.82

二、无限售条件股份 64,350,000 59.53 18,090,174 82,440,174 59.18

三、股份总数 108,090,000 100.00 31,212,174 139,302,174 100.00

（二）有限售条件股份可上市交易时间

本次配股完成后，有限售条件的流通股配售得到的股票仍为有限售条件的流

通股，其与原有的有限售条件的流通股流通时点相同。

第四节 本次股票发行情况

一、发行数量：实际发行 31,212,174 股。

二、发行价格：12.50 元/股。

三、发行方式：本次发行采取网上定价发行方式，通过深圳证券交易所交易

系统进行。

四、募集资金总额情况：本次配股募集资金总额为 390,152,175.00 元。

五、发行费用总额及项目、每股发行费用：本次发行费用总额为 24,801,212.17

元（包括承销保荐费用、中介机构以及其他费用），每股发行费用为 0.79 元。

六、募集资金净额：365,350,962.83 元。

七、发行后每股净资产：6.89 元（按照 2011 年度业绩快报中 2011 年 12 月

31 日的净资产加上本次发行募集资金净额之和除以本次发行后总股本计算）。

八、发行后每股收益：0.46 元（在 2011 年度业绩快报数据的基础上按本次

配股后总股本全面摊薄计算）。

九、注册会计师对本次募集资金到账的验证情况：

北京兴华会计师事务所有限公司对发行人截至2012年3月13日的新增注册资

本实收情况出具了新增股本实收情况的验证报告（[2012]京会兴验字第07010036